
سیاسی
مردم انتظار معجزه ندارند اما وعده ها باید محقق شود

وزیر کشور گفت: مردم انتظار ندارند معجزه شود اما انتظار دارند اگر وعده ای داده شد، آن وعده در زمان خودش محقق 
شود. احمد وحیدی عمل بموقع به تعهدات و پذیرش مسؤولیت از سوی مسؤولان را پایه اساسی سرمایه اجتماعی خواند 
و افزود: این سرمایه اجتماعی یک رکن مهم قدرت ملی و قدرت ملی، اساس بقای کشور و جامعه است.

پنجشنبه 11 شهریور 1۴۰۰
وطن امروز     شماره 3293

حضور آمریکا در کشورها هیچ گاه 
امنیت آفرین نبوده است

سید  والمسلمین  حجت الاسللام 
ابراهیللم رئیسللی در جلسلله روز 
گذشللته هیات دولت با اشللاره به 
رخدادهای اخیر افغانستان، آنچه 
حداقللل در ۲ دهلله گذشللته در 
افغانستان رخ داده را تابلویی گویا از تجاوز و نقض آشکار 
حقوق انسللان ها در عصر حاضر توصیف و تصریح کرد: 
اگر فقط به تعداد زنان و کودکانی که در این سال ها در 
افغانستان کشته یا دچار جراحت یا نقص عضو شده اند 
توجه کنیم، خواهیم دید چه فاجعه ای به شکل خاموش 

در این کشور در جریان بوده است. 
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه تجربه حضور آمریکا 
در کشورها و نقاط مختلف جهان گواه آن است که این 
حضور هیچ گاه امنیت آفرین نبوده، بلکه برعکس مخل 
امنیت و ثبات و آرامش بوده است، ادامه داد: آمریکایی ها 
با چنین سللابقه و عملکردی به جللای آنکه در دادگاه 
افکار عمومی جهانیان پاسخگو باشند، با بهانه سازی های 
مختلف به فضاسازی علیه کشورهای دیگر می پردازند. 

رئیسللی خاطرنشان کرد: امروز آمریکایی ها به بهانه 
مسائلی، علیه کشورمان فضاسازی می کنند که پاسخ آنها 
موجود اسللت و اینجا از دستگاه های مسؤول و از جمله 
رسانه ملی می خواهم پاسخ اینگونه اتهامات و انگ زدن ها 

را به شکل مناسب ارائه کنند. 
رئیس جمهور در پایان ارتقای سطح تعامات و افزایش 
تبادلات با کشورهای همسایه را جزو اولویت های دولت 
سللیزدهم برشمرد و گفت: فعال ترین دیپلماسی دولت 
باید با همسایگان جریان داشته باشد و باید همه تاش 
خود را بللرای افزایش تجارت و همللکاری اقتصادی با 
همسللایگان به کار گیریم، چرا که زمینه های مناسبی 
نیز برای تقویت این مناسللبات و افزایش سهم ایران از 

تبادلات منطقه ای وجود دارد. 

در احکامی جداگانه از سوی رئیس جمهور انجام شد
 انتصاب معاونان حقوقی 

و امور زنان و خانواده
رئیس جمهور طی حکمی محمد دهقان را به سمت 

معاون حقوقی رئیس جمهور منصوب کرد. 
حجت الاسللام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی طی 
حکمللی محمللد دهقان را به سللمت معللاون حقوقی 

رئیس جمهور منصوب کرد. 
دهقان متولد سال ۱۳۴۱ مشهد، دانش آموخته دکترای 
تخصصی حقوق خصوصی و از آزادگان سللرفراز کشور و 
دارای سابقه ایثارگری است که ۴ دوره نمایندگی مجلس، 
عضویت در هیات رئیسلله و کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس شورای اسامی و عضو حقوقدان شورای نگهبان 

را در کارنامه اجرایی و مدیریتی خود دارد. 
محمد دهقان، مدرک کارشناسللی، ارشد و دکترای 
حقوق خود را در دانشگاه تهران دریافت کرده است و از 
سللال ۱۳8۳ به مدت ۱5 سال عضو کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس شللورای اسللامی و 7 سللال هم عضو 
هیات رئیسه مجلس و در ۲ سال اخیر هم عضو حقوقدانان 

شورای نگهبان بوده است. 
همچنین رئیس جمهور طی حکمی انسللیه خزعلی 
را بلله معاونللت رئیس جمهوری در امور زنللان و خانواده 

منصوب کرد. 
به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، خزعلی 
متولللد ۱۳۴۲ قم و دانش آموخته دکترای زبان و ادبیات 
عرب اسللت و تحصیات حوزوی را تا سطح ۳ در حوزه 

علمیه خواهران قم پشت سر گذاشته است. 
ریاست دانشگاه الزهرا)س(، ریاست پردیس دانشگاه 
رضوی، عضو هیات علمی دانشللگاه و دانشللجو و استاد 
نمونه کشللوری از جمله سوابق علمی و مدیریتی انسیه 

خزعلی است. 

 همکاری با همسایگان اولویت 
دولت سیزدهم است

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران در 
یک رشته توئیت درباره ماقاتش با 
نخست وزیر امارات عربی متحده در 
حاشیه نشسللت بغداد نوشت: در 
حاشیه اجاس همکاری و مشارکت در بغداد، گفت وگوی 
مثبت و صمیمانه ای با شیخ محمد بن راشد نخست وزیر 
امارات عربی متحده داشللتم. وی افزود: ایران و امارات 
می توانند در مسیر همکاری و تحقق سیاست و دیپلماسی 
همسایگی گام های بلندی بردارند. امیرعبداللهیان اضافه 
کللرد: در این گفت وگو از نیات مثبت و اراده رهبران ۲ 
کشللور برای تحکیم مناسبات سخن گفتیم و بر روابط 
برادرانلله ۲ کشللور تأکید کردیللم. وزیر امللور خارجه 
خاطرنشان کرد: ما برای پیشبرد مناسبات فی مابین و 
تحقق همکاری های منطقه ای، با همسایگان مشورت، 
همدلی و همکاری می کنیم. وی همچنین نوشت: کار با 

همسایگان اولویت دولت سیزدهم است. 

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
 اجازه نمی دهیم دشمنان امنیت 
و آرامش منطقه را به هم بریزند

فرمانللده نیروی دریایللی ارتش با تاکیللد بر اینکه 
نخواهیم گذاشت کشللورهایی در قالب ستیزه جویانه، 
امنیت و آرامش منطقه را بر هم بزنند، گفت: مسابقات 
غواصی عمیق ارتش های جهان نشللان از همبسللتگی 
ملت هاسللت. امیردریللادار شللهرام ایرانی در مراسللم 
اختتامیه ششللمین دوره مسابقات بین المللی غواصی 
عمیق ارتش هللای جهان که به میزبانی نیروی دریایی 
راهبردی ارتش در بندر کنارک برگزار شد، با تاکید بر 
اینکه ایران اسامی همواره منادی صلح و دوستی بوده 
و دسللت دوسللتی به ملت ها داده است، افزود: مطمئن 
باشللید هیچ  گاه نخواهیم گذاشت کشورهایی در قالب 
ستیزه جویانه بخواهند امنیت و آرامش را در منطقه به 
هم بزنند. ما روی پای خود ایستاده ایم و امروز به عنوان 

کشوری مستقل از حوزه دریا حفاظت می کنیم. 

اخبار

گروه سیاسی: پایان اشغال افغانستان توسط آمریکا پس از ۲0 
سال و خروج نظامیان ایالات متحده از این کشور به نگرانی های 
منطقه ای رژیم صهیونیستی افزوده است و آن هم تغییر موازنه 

در غرب آسیا به سود ایران است. 
به گزارش »وطن امروز«، پس از اینکه سللال ۲00۱ دولت 
جورج دبلیو بوش- در حالی که آن سال ها ایالات متحده آمریکا 
نقش ناظم جهانی و رهبری جهان را بر عهده داشت- با استراتژی 
»جنگ پیش دسللتانه« افغانستان را اشغال کرد و سپس سال 
۲00۳ وارد عراق شللد و حکومت صدام را سرنگون کرد، رژیم 
صهیونیستی تاش کرد با بهره گیری از حضور صدها هزار نظامی 
آمریکایی در کنار مرزهای ایران، نظم منطقه ای را برای همیشه 
به نفع خود دگرگون کند. بر این اساس بود که طرح »خاورمیانه 
بزرگ« در منطقه با حمله رژیم صهیونیستی به لبنان در فاز اول 
عملیاتی شد که با مقاومت ۳۳ روزه حزب الله لبنان این طرح 

آمریکایی- اسرائیلی در نطفه شکست خورد. 
حالا در شرایطی رژیم صهیونیستی منفعانه خروج آمریکا 
از باتاق افغانستان را به نظاره نشسته است که ترتیبات امنیتی 
شللکل  گرفته در منطقه هم به سود رژیم صهیونیستی پیش 
نمی رود و سران این رژیم نگران هستند خروج آمریکا در عراق 
تکرار نشود. مقامات دولت جدید ائتافی اسرائیل شامل نفتالی 
بنت، نخست وزیر و بنی گانتس، وزیر جنگ که پس از روی کار 
آمدن خط و نشان های پیاپی برای ایران می کشیدند و حتی پس 
از هدف قرار گرفتن کشتی »مرسر استریت«، ایران را تهدید به 
اقدام نظامی کردند، این روزها مشغول التماس به دولت بایدن 
برای تشکیل ائتافی در منطقه شبیه به پیمان آتانتیک شمالی 

) ناتو( برای مقابله با ایران هستند. 
ترس از خلأ حضور آمریکا در منطقه ■

 در این زمینه »یوسللی کوهن«  رئیس سللابق موسللاد در 
گفت و گویللی با روزنامه عبری زبان »یدیعللوت آحارانوت« که 
چهارشللنبه منتشر شد، به مسللاله خروج آمریکا از منطقه و 

نگرانی های اسرائیل در این باره پرداخته است. 
رئیس سللابق موساد در این ارتباط گفت: »خروج آمریکا از 
افغانستان باید ما را به تفکر وا دارد و همچنین ما را درباره خطر 
ململلوس و نهفته خروج محتمل دیگللر آمریکا از عراق نگران 
کند«. یوسی کوهن مدعی شد هر گونه خروج »شتاب زده« و 
»بی حساب و کتاب« ممکن است منجر به فروپاشی کلی عراق 
در میان طوایف مختلف این کشور شود. کوهن در ادامه مدعی 
شد این اقدام، حضور نظامی، افراطی، سیاسی و تروریستی ایران 
در داخل عراق را افزایش می دهد. رئیس سابق دستگاه جاسوسی 
اسرائیل اضافه کرد: »برپایی یک ساختار ایرانی مکمل در بخش 
شمالی خاورمیانه پس از خروج محتمل آمریکا و صحنه های 
هولناک در افغانسللتان و سللقوط سللریع این کشور به دست 
طالبان، نیازمند آمادگی اسللت؛ آمادگی برای این احتمال که 

گام مشابه آمریکا در عراق منجر به فروپاشی برخی بخش های 
مرکزی خاورمیانه می شود که اساسا شکننده است«. کوهن افزود: 
»ایران تا این لحظه از تاش برای نهادینه کردن جایگاه نظامی 
خود در منطقه ما )!( دست برنداشته است«. او همچنین گفت 
در کنار حضور ایران در سوریه و لبنان، حضور این کشور »در 

عراق ملموس و نگران کننده است«.
هشدار های پیشین  ■

نگرانی مضاعف اسللرائیل از برهم خوردن توازن نظامی در 
منطقه به سود ایران در حالی است که پیش از این هم برخی 
افسران و کارشناسان نظامی رژیم صهیونیستی از خروج آمریکا 
از افغانستان و خلأ قدرت ناشی از عدم حضور ایالات متحده ابراز 
نگرانی کرده بودند. برای نمونه »نیر دووری«، کارشللناس امور 
نظامی رژیم صهیونیستی اواخر مردادماه در شبکه ۱۲ تلویزیون 
اسرائیل گفته بود اگر به دقت به این رویداد نگاه کنیم و همه در 
خاورمیانه آنچه را که در افغانستان رخ می دهد بررسی کنند، 
ممکن است این اتفاق ما را نیز تحت تاثیر قرار دهد. او ادامه داد: 
در وهله اول همه متحدان آمریکا به این مساله نگاه می کنند و 
می گویند آمریکایی ها چه زمانی ما را رها خواهند کرد. کارشناس 
صهیونیست افزود: آمریکایی ها در حال عقب نشینی از خاورمیانه 
هستند و این یک استراتژی روشن است که از مدتی قبل آغاز 
شده و اکنون به اوج خود رسیده و ممکن است این امر بر عراق 
و نیز آمریکایی های حاضر در سوریه تاثیر بگذارد. پیش از این  
»رووین ریولین« رئیس سابق رژیم صهیونیستی تیرماه سال 

جاری در جریان سفر به آمریکا و در دیدار با جو بایدن، درباره 
خروج این کشور از منطقه هشدار داده بود. روزنامه »هاآرتص« 
در آن مقطع گزارش داد ریولین به بایدن هشدار داده اگر آمریکا 
از منطقه خارج شود، این گام باعث خواهد شد برخی کشورهای 

عربی به ایران نزدیک شوند. 
یوسللی کوهن، رئیس سللابق موسللاد در بخش دیگری از 
گفت وگوی خود با اشاره به اینکه خروج آمریکا از افغانستان در 
کنار گفت و گوها درباره توافق هسته ای صورت گرفته، بیان کرد: 
اسرائیل در میان خروج و چشم  دوختن آمریکا به تماس با ایران 
درباره یک توافق هسته ای محتمل در یک دوراهی سرنوشت ساز 
قرار گرفته است که هر دو این رویدادهای دراماتیک بر ارتباط های 
بین المللی تل آویو با طرف های قدرتمند خاورمیانه، روسیه، اروپا 

و اساسا آمریکا تأثیر خواهد گذاشت. 
توسعه هسته ای ایران و مخمصه امنیتی اسرائیل ■

یوسللی کوهن در بخش دیگر سخنانش در ارتباط با توافق 
هسته ای ادعا کرد:  »این مشخص است و همه قدرت های بزرگ 
قبول دارند که ایران به تاش برای توسعه توانمندی های تولیدات 
هسته ای پیشرفته ادامه خواهد داد؛ از راه غنی سازی در زیر زمین 
بویژه در ۲ تأسیسات معروف »فردو« و »نطنز« و همچنین از 
راه یک فناوری مرتبط با سللوخت و غنی سللازی بویژه توسعه 
سللانتریفیوژ های بسیار پیشرفته. ایران همچنان به یک سری 
از توانمندی های علمی خود که می تواند در راستای خدمت به 
طرح ساح هسته ای به کار گرفته شود، ادامه می دهد«. کوهن 

با اشللاره به ادعای بنت درباره عدم اجازه به ایران برای توسعه 
توانمندی های هسللته ای، گفت: »پس ما باید یک چالش در 
برابر توافق کنونی قرار دهیم، زیرا این توافق به ایران این اجازه 
را می دهد که تقریبا بدون هیچ مانعی پیش برود«. او همچنین 
با بیان اینکه اسرائیل و سران آن باید یک راهبرد ایجاد کنند و 
برای سیاست های جدید تل آویو اهدافی روشن مشخص کنند، 
گفت خواسته تل آویو باید در راستای جلوگیری از موضع گیری 
ایران در طول منطقه باشللد و به ایران اجازه تبدیل شللدن به 
آنچه کشور در آستانه تولید بمب اتم خوانده شده،  داده نشود. 

محموله سوخت ایران، دردسر دیگر اسرائیل ■
در کنار خروج آمریکا از افغانسللتان، مساله سوخت لبنان 
هم یکی از موضوعاتی است که قدرت نمایی محور مقاومت را 
به رخ رژیم صهیونیستی کشیده است. همزمان با خبر ارسال 
قریب  الوقوع سومین محموله سوخت از جانب ایران به طرف لبنان 
و پس از اظهارنظر برخی کارشناسان مبنی بر احتمال خرابکاری 
رژیم صهیونیستی در این باره، العربیه به نقل از یک منبع رسمی 
رژیم صهیونیستی نوشت: اسرائیل نفتکش ایرانی را که به لبنان 

فرستاده شده است هدف قرار نخواهد داد. 
بر اسللاس گزارش پایگاه خبری الجزیره، همچنین »یائیر 
لاپید« وزیر خارجه رژیم صهیونیسللتی ظهر دیروز در بخشی 
از سللخنانش در ارتباط با کشتی ارسالی ایران به لبنان گفت: 
»مساله کشتی سوخت ایران که در راه لبنان است، یک مساله 
امنیتی است و بر اساس آن به این موضوع پرداخته خواهد شد«. 
در طرف مقابل سیدحسن نصرالله که نخستین بار در سخنرانی 
خود از ارسال کشتی سوخت ایرانی به لبنان خبر داده بود، با 
هشدار به آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره تعرض به کشتی های 
نفتی ایران، تأکید کرده بود مقاومت لبنان این کشتی ها را به مثابه 

خاک کشور خود تلقی خواهد کرد. 
»عبدالباری عطوان« سردبیر روزنامه رای الیوم در یادداشتی 
با اشاره به اینکه یک اتاق عملیات مشترک میان لبنان و ایران 
وجود دارد که برنامه هایی را برای مقابله با هر گونه تعرض به 
کشتی های ایرانی طراحی کرده اند، نوشت: پیش از این هم ائتاف 
آمریکایی-  صهیونیستی نتوانستند به نفتکش ایرانی در راه بندر 
بانیاس سوریه و ۴ نفتکش ایرانی سوخت به ونزوئا تعرض کنند. 
وی ادامه داد: احتمال هر گونه تعرض به نفتکش های ایرانی به 
معنای کشللاندن حزب الله و ایران به جنگ کشتی هاست که 
قطعا ائتاف آمریکایی - صهیونیسللتی بازنده آن خواهد بود. 
البته در سایه شکست تحقیر آمیز آمریکا در افغانستان و جنون 
و دیوانگی ای که آمریکا و اسرائیل دچار آن شده اند، نمی توان 
هیچ احتمالی را رد کرد. عطوان در پایان نوشت: واقعیت این است 
که چه کشتی های سوخت به مقصد برسند و چه مورد تعرض 
قرار گیرند، حزب الله و سیدحسن نصرالله به عنوان نجات دهنده 

لبنان معرفی خواهند شد. 

نگرانی صهیونیست ها نسبت به تبعات خروج آمریکا از افغانستان و تصمیم واشنگتن برای خروج از عراق
یوسی کوهن، رئیس سابق موساد:خلأ حضور آمریکا در منطقه منجر به تحکیم موقعیت برتر ایران خواهد شد

اسرائیل باید بترسد
یک منبع رسمی رژیم صهیونیستی: اسرائیل نفتکش ایرانی به مقصد لبنان را هدف قرار نخواهد داد

گروه سیاسی: رئیس قوه  قضائیه صبح روز گذشته با حضور 
در مجتمللع قضایی قدس در منطقه جنت آبللاد تهران، از 
بخش های مختلف این واحد قضایی بازدید و با تعدادی از 

مراجعان به  صورت چهره به چهره گفت وگو کرد. 
حجت الاسام والمسلمین غامحسین محسنی اژه ای در 
جریان این بازدید ۲ سللاعته با حضور در شللعب ویژه حل 
اختاف و بررسللی کارشناسی روند رسللیدگی به یکی از 
پرونده ها، نظر طرفین دعوا، وکا، قاضی و رئیس شللعبه را 
درباره محل اسللتقرار شورا های حل اختاف جویا شد و در 
یک جلسه رسیدگی حاضر شد. رئیس قوه  قضائیه متذکر 
شد: دستگاه قضا تاش می کند ارائه خدمات قضایی از نظر 
سهولت و سرعت دسترسی و همچنین هزینه خدمات، به 
نفع ارباب رجوع باشد. حجت الاسام محسنی اژه ای با اشاره 
به برکات صلح در جامعه تصریح کرد: »اثری که در صلح و 
سازش قرار دارد، چه بسا در رسیدگی کیفری به یک پرونده 
وجود نداشته باشد«. وی حل و  فصل دعاوی در شورا های حل 
اختاف را به نفع طرفین دعوا و دسللتگاه قضایی دانست. 
رئیس دسللتگاه قضا با تقدیر از زحمات همکاران شورا های 
حل اختاف و آمار بالای صلح و سللازش در این شوراها، از 
کسللانی که در این شورا ها خدمت می کنند خواست به هر 
میزان که می توانند با برقراری صلح و سللازش از تشللکیل 

پرونده در مراجع قضایی پیشگیری کنند. 
محسنی اژه ای در واکنش به گایه های یکی از کارکنان 

از  اختللاف  شللورای حللل 
باتکلیفی وضعیت استخدامی 
و وضعیت حقوق و معیشللت 
همکاران این شورا خاطر  نشان 
کللرد: با نهایی شللدن لایحه 
شورا های حل اختاف و اباغ 
آن مشکات مذکور برطرف 
خواهد شد. رئیس قوه  قضائیه 
بللا تأکیللد بر لللزوم توجه به 

کرامللت در واحد های قضایی اظهار داشللت: حفظ کرامت 
ارباب رجوع، شللنیدن حرف مردم و سللعه صدر در برخورد 
با کسللانی که به دسللتگاه عدلیه مراجعلله می کنند، یک 
وظیفه اخاقی و سللازمانی اسللت و برخورد مناسب با آنها 
در افزایش رضایتمندی و اعتماد عمومی به نظام قضایی و 
مجموعه حاکمیت تأثیر بسزایی دارد. محسنی اژه ای کار در 
مجتمع های قضایی را به دلیل حجم بالای مراجعات مردمی و 
پرونده های مطروحه و دشواری امر قضاوت بین طرفین دعوا 
سخت دانست اما در عین حال تأکید کرد: همکاران دستگاه 
قضا باید حرف طرفین دعوا را بخوبی بشوند، مستندات را به 
دقت بررسی کنند و با رفتار مناسب آنها را نسبت به رأیی که 
می دهند، توجیه کنند. وی خاطرنشان کرد: در این صورت 
حتللی اگر رأی به نفع یکی از طرفین دعوا نباشللد، هر جا 
برود، از نحوه برخوردی که با او می شود نارضایتی نخواهد 

داشللت و خاطره بدی نسبت 
به دستگاه عدلیه در ذهن او 

شکل نمی گیرد. 
رئیس قوه  قضائیه همچنین 
با ارائه توصیه ها و دسللتورات 
لازم برای رسللیدگی سللریع 
به پرونده هللا و کاهش اطاله 
دادرسی، از روند رسیدگی به 
پرونده های معوقه در مجتمع 
قضایی قدس ابراز خرسندی کرد و گفت: وقتی قاضی برای 
رضای خدا حکم کند و کار مردم را به موقع رسیدگی کند، 
حتما برکات دنیوی و اخروی دارد و از مهم ترین برکات آن 
گسللترش عدل در جامعه است. محسنی اژه ای با تأکید بر 
لزوم کار جهادی در رسیدگی به پرونده های قضایی متذکر 
شد: »گاهی تأخیر در رسیدگی به یک پرونده باعث می شود 
حتی اگر حق کسی به او داده شود، برای او چندان دلچسب 
نباشللد، چون شللیرینی عدالت در گرو اجرای به موقع آن 
اسللت«. وی بر لزوم پایش زندان ها و رسیدگی به وضعیت 
زندانیان بعد از محکومیت نیز تأکید کرد و از دادسللتان و 
قضات خواست وضعیت زندانیان را به صورت مستمر مورد 
پایش و ارزیابی قرار دهند تا کسللانی که امکان استفاده از 
ارفاقات قانونی همچون آزادی مشللروط و مرخصی دارند، 

بی دلیل در زندان نمانند. 

حجت الاسام محسنی اژه ای همچنین در واکنش به گایه 
یکی از مراجعان درباره هزینه های کارشناسی اظهار داشت: 
هزینه کارشناسی دارای تعرفه مشخصی است که البته ما 
هم به عنوان قوه  قضائیه معتقدیم زیاد است و گایه مردم 
بحق است و باید با کمک مجلس شورای اسامی اصاح شود. 
وی در عین حال از »احصای ضرورت کارشناسی ها توسط 
قضات«، »نظارت بر روند کارشناسللی ها« و »اتقان نظرات 
کارشناسی برای جلوگیری از اعتراضات و کارشناسی های 
مکللرر« به عنللوان اقدامللات مهم در کاهللش هزینه های 
کارشناسی یاد کرد. محسنی اژه ای درباره نحوه رسیدگی به 
نامه ها و مطالبات مردمی در مجتمع قضایی اظهار داشت: از 
مسؤولان قضایی می خواهم ضمن توسعه ارتباطات مردمی 
و تسریع در پاسخگویی به مطالبات مراجعان، در عین حال 
در نظر داشللته باشند بسللیاری از مراجعان به قوه  قضائیه 
متألم هسللتند و دچار آسیب شللده اند و کسانی که با آنها 
مواجه می شوند باید افرادی صبور، باحوصله و دقیق باشند. 
وی افزود: کسی آسیبی دیده و به عدلیه می آید، به دنبال 
ملجا می گردد و می خواهد هم کارش سریع انجام شود، هم 
درست تشخیص داده شود که موضوع چیست و از طرفی هم 
به دلیل آنکه متألم است، نیازمند برخورد محبت آمیز است. 
رئیللس قوه  قضائیه در بخش دیگری از بازدید خود خطاب 
به قضات تاکید کرد: در روند بازرسی از متهمان باید حریم 

شخصی و خصوصی افراد حفظ و رعایت شود. 

رئیس دستگاه قضا در حاشیه بازدید از مجتمع قضایی جنت آباد:

وند بازرسی از متهمان، حریم خصوصی افراد حفظ شود در ر

سامانه فرماندهی و کنترل چابک تسلیحات بردکوتاه و ارتفاع 
کم و رادار تاکتیکی کنترل هوایی بردبلند البرز با فناوری آرایه 
فللازی ۳ بعدی با حضور فرمانده نیللروی پدافند هوایی ارتش 

رونمایی شد. 
به گزارش »وطن امروز«، صبح روز گذشللته با حضور امیر 
علیرضللا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش از ۲ 

محصول جدید این نیرو رونمایی شد. 
پروژه رونمایی شده  نخست که البرز 
نام دارد، رادار ۳ بعدی آرایه فازی البرز 
با هدف رهگیری و آشکارسازی اهداف 
هوایی برد بلند با سطح مقطع راداری 
پایین و پنهان کار تولید شللده است. 
حداکثر برد راداری این سامانه به ۴50 
کیلومتر می رسد و قادر است اهداف در 

ارتفاع پست را نیز شناسایی کند. رادار البرز همچنین قادر است 
۳00 هدف را به صورت همزمان ردگیری کند. 

پروژه دوم سللامانه برهان نام دارد. این سللامانه یک مرکز 
فرماندهی و کنترل تسلیحات در بردکوتاه و ارتفاع کم به عنوان 

آخریللن رده فرماندهی در دفاع نقطه ای شللبکه فرماندهی و 
کنترل دفاع هوایی است. سامانه برهان پس از دریافت و تجزیه 
و تحلیل اطاعات از همه منابع، آنها را برای تصمیم گیری در 
حداقل زمان ممکللن در اختیار رده های بالای فرماندهی قرار 
می دهد تا تصمیمات لازم جهت اجرای ماموریت و انهدام هدف 
اباغ شود. این سامانه با قابلیت کشف و  پردازش موثری که دارد، 
امکان درگیری، انهدام و فریب اهداف 
هوایی را میسللر می کند. همچنین با 
ترکیب داده های دریافتی از سامانه های 
الکترواپتیکی بللا داده های دریافتی از 
سللامانه های راداری، این اطاعات را 
به سامانه های موشکی ارسال می کند. 
سامانه برهان عاوه بر توانایی فعالیت 
کشف هدف در حالت پسیو )غیرفعال( 

توانایی صدور دستور مقابله با اخال الکترونیک را نیز دارد. 
هر پرنده با هر کاربردی را شناسایی می کنیم ■

امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد در نشست خبری خود اظهار 
کرد: ما در پدافند هوایی به فناوری روز دنیا دسللت یافته و در 

پدافند هوایی در منطقه حرف اول را می زنیم و در دنیا حرف 
برای گفتن داریم. وی ادامه داد: ما تهدیدات را به فرصت تبدیل 
کرده ایم که ثمره آن قدرت بالای پدافند هوایی در منطقه است. 
ما روز به  روز رو به توسعه هستیم و با سرعت به جلو می رویم. 
صددرصد همه تجهیزات ما بومی است . هر پرنده با هر کاربردی 
را کشف و شناسایی می کنیم. هواپیمای رادارگریز معنای خود 
را از دست داده است. ما قدرت کشف و شناسایی پرنده ها و در 
صورت نیاز امکان درگیری داریم. سامانه هایی داریم که اهداف را 
در بالای ۲00 کیلومتر مورد هدف قرار می دهد. دشمن می داند 
اگر به خط قرمز ما نزدیک شود، با شکست مفتضحانه مواجه 
می شللود. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش افزود: 87 پروژه 

را در روزهللای اخیر افتتاح کرده ایم. همین امروز رادار مراقب 
که سللاخته نیروی پدافند هوایی اسللت، وارد عملیات شد. ما 
بسیاری از پروژه ها را نمی توانستیم رسانه ای کنیم تا از آنها برای 

غافلگیرشدن دشمن استفاده کنیم. 
وی در پایان گفت: پدافند هوایی امروز به مرحله ای از توان رزم 
رسیده است که هیچ نیازی به کشورهای دیگر ندارد و ما امروز 
بحمدالله هیچ گونه گلوگاهی برای ساخت تجهیزات پدافندی در 
کشور نداریم. ما توانستیم کلمه »می توانیم« را به »توانستیم« 
تبدیل کنیم. امروز در سطح پدافند هوایی کشور ما مساله ای 
به نام ندیدن وجود ندارد و هر پرنده ای با هر نوع کاربردی را ما 

می توانیم کشف و شناسایی کنیم. 

با حضور فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش از سامانه برهان و رادار البرز رونمایی شد

وزانه حدود ۳۰ پرنده ناشناس در آسمان کشور    آسمان ایران امن تر  از همیشه     کشف ر
امیر محمدحسن ابارشی، جانشین معاونت عملیات نیروی پدافند هوایی ارتش به مناسبت سالروز تأسیس نیروی پدافند 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر اینکه نخستین مأموریت پدافند نیروی هوایی شناسایی است، ادامه داد: نخستین 
مأموریت پدافند نیروی هوایی بحث کشف پرنده هاست. در حال حاضر روزانه حدود ۴۰۰ تا 5۰۰ پرنده را در آسمان کشور کشف 
می کنیم که از این تعداد 2۰ تا 3۰ پرنده ناشناس هستند و به آنها اخطار می دهیم، بنابراین ماموریت اصلی کشف است که توسط 
رادارها انجام می شود. وی با تاکید بر اینکه هدف پدافند نیروی هوایی بازدارندگی است، افزود: هدف پدافند هوایی زدن اهداف 
نیست، همین که حالت بازدارندگی ایجاد کند و دشمن را از انجام اقدامات تخریبی منصرف کند، این یعنی پدافند به هدف 

خود رسیده است. البته طیف تهدیدات همواره در حال تغییر است و نباید به این امید داشته باشیم که مورد تهدید نیستیم. 


